EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Nutrição Escolar -
Regional Leste, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 GIOVANNA DOS SANTOS ALVES CORREA 603.780.691-87 AC

2 WANDA CARDOSO DIAS 010.636.391-31 AC

3 CAMILA AUXILIADORA LIMA RIBEIRO TAURINES 049.125.961-16 AC

4 BIANCA CRISTINA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 050.945.811-47 AC

5 JULIA MARTINS DIAS 021.034.091-67 AC

6 SILVANA MORAES CARULLA 580.483.831-87 AC

7 MARIA GEANE MUZZI 689.410.801-34 AC

8 ALICE CRISTINA DE AGUIAR ALVAREZ 011.489.051-03 AC

9 CLAUDINÉIA MARIA MENDES FIGUEIRA 654.720.391-34 AC

10 SANDRA REGINA ROMERA 929.541.119-68 AC

11 GLACIENE DA SILVA PINTO 821.932.233-00 AC

12 SUELEN REGINA ALBUES 734.073.301-97 AC

13 MILENA CASTELO BRANCO  DE AGUIAR 968.917.421-53 AC

14 GEORGIA MICHELLE LIMA DE OLIVEIRA 806.898.171-34 AC

15 SUELY TENORIO RABELO DOS SANTOS 545.624.734-87 AC

16 ENEDINA DE SOUZA E SILVA 229.572.431-72 AC

17 JENIFFER REGINA RODRIGUES DE LIMA 038.305.081-23 AC

18 LUCAS WILLIAM DA SILVA 052.463.571-47 AC

19 SONIA DA CRUZ BATISTA 890.211.341-87 AC

20 JOANICE NUNES DE FARIAS 419.750.221-49 AC

21 EDILZA GOMES BRANQUINHO DA SILVA 987.872.841-20 AC

22 MICHELLE LEAO DA SILVA 705.028.111-53 AC

23 WILLES FERREIRA DE CARVALHO 002.693.751-47 AC

24 JOCELMA SILVA DE ALMEIDA 046.747.561-03 AC

25 KAROLINI CARVALHO RAMIRES 061.266.381-74 AC

26 PRECILA ALVES CHAVES 057.754.521-35 AC

27 FRANCIELE SONAQUE DA SILVA SOUZA 035.002.891-50 AC

28 ANTONIA GONÇALINA RODRIGUES 241.281.981-53 AC

29 LUIZA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 229.773.761-00 AC

30 EDUARDO LUIGI DA SILVA ALENCAR 028.879.681-06 AC

31 ELZA FRANCISCA DE OLIVEIRA 487.351.321-91 AC

32 TATIANE MARTINS ASSIS 027.436.591-06 AC

33 ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA 965.301.541-91 AC

34 ELINE ALVES 023.781.451-01 AC

35 MICHELLY FONSECA DIAS 023.224.131-78 AC

36 BENEDITA NUNES DA CONCEIÇÃO SOUZA 377.947.951-68 AC

37 ROZANGELA RIBEIRO PEREIRA BRITO 026.188.861-78 AC

38 ANA DA SILVA PINHO 452.899.721-53 AC

39 WEMERSON DA CRUZ NOVATO 056.418.381-44 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 AMANDA DE MORAES LIMA 040.081.861-23 NI

2 MARIA SOCORRO SEVERIANO 427.764.901-78 NI

3 IRIS NUNES DO NASCIMENTO 580.954.971-34 NI

4 MARÍA JOSÉ RIBEIRO MARTINS 429.802.911-53 NI

5 VALDIRENE ROSA CORREA 668.024.581-87 NI

6 JOCINEY SILVA DE JESUS 483.312.441-68 NI

7 JUCINEYDE DOS ANJOS SONAQUE 458.410.041-15 NI

8 ANA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 016.848.571-04 NI

III – Pessoa com Deficiência - PcD

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 ROSANA DENIZE DE PAULA RIBEIRO 327.446.411-20 PcD

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 21/01/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio;

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 10 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos

Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT